
Pubblicata sul sito istituzionale il 
28/01/2019 Reg. N°96

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  12  del Reg.

del   24/01/2019

OGGETTO: Celebrazione  della  Giornata  della  Memoria  in
collaborazione con l’Istituto Comprensivo. Determinazione.

L'anno 2019  il giorno 24 del  mese di GENNAIO alle ore 14:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della redazione del 
verbale.

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti 

 
Si  esprime  parere  Favorevole in   ordine  alla  regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE
   

PREMESSO:
 Che  il  27  gennaio  ricorre  “Il  Giorno  della  Memoria”  istituito  con  Legge  n.  211  del 

20.07.2000 in ricordo dello sterminio e delle persecuzioni del popolo ebraico;
 Che all’art. 2 di predetta Legge è previsto che in occasione del “Giorno della Memoria” 

sono organizzati cerimonie, iniziative, incontri e momenti comuni di narrazione dei fatti e di 
riflessone, in modo particolare nelle scuole di ogni ordine e grado;

   PRESO ATTO  che  al  fine  di  tenere  sempre  vivo  il  ricordo  della  tragedia  dell’Olocausto, 
l’Amministrazione Comunale in collaborazione con l’Istituto Comprensivo intende organizzare la 
manifestazione  “La  Shoah…è  di  tutti”,  da  tenersi  venerdì  25  gennaio  p.v.  presso  il  Centro 
Polifunzionale nel corso della quale è prevista, tra gli altri,  una rappresentazione teatrale a cura 
della Compagnia “La Busacca” – Teatro Stabile del Salento;
   ATTESO  che ai  sensi dell’art.  3 comma 2 dello Statuto Comunale,  il  Comune promuove la 
cultura della pace, della solidarietà e dei diritti umani;
   VISTO il “Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi economici ed 
enti e soggetti privati e per l’uso dei beni patrimoniali del Comune” approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 15 del 29.03.2003;
   PRESO ATTO che la spesa di € 330,00 da corrispondere alla Compagnia “La Busacca” – Teatro 
Stabile  del  Salento  quale  contributo  a  titolo  di  rimborso  spese  trova  disponibilità  sui  seguenti 
interventi: 

 €  80,00  sull’intervento  1.03.02.02.005/1046  “Spese  promozionali  attività  culturali  e 
ricreative varie” del corrente bilancio in corso di formazione;

 € 250,00 sull’intervento  1.03.02.02.003.01.01/104 “Spese  per  feste  nazionali  e  solennità 
civili e manifestazioni varie” del corrente bilancio in corso di formazione;

   ACQUISITI  i  pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 
n.267;
   CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A 

per i motivi in narrativa espressi, che qui devono intendersi integralmente riportati,

1. DI ORGANIZZARE, in collaborazione con l’Istituto Comprensivo, la manifestazione “La 
Shoah…è di tutti”, da tenersi venerdì 25 gennaio p.v. presso il Centro Polifunzionale nel 
corso  della  quale  è  prevista,  tra  gli  altri,  una  rappresentazione  teatrale  a  cura  della 
Compagnia “La Busacca” – Teatro Stabile del Salento.

2. DI  DARE  ATTO  che  la  spesa  di  €  330,00  per  la  manifestazione  in  parola,  trova 
disponibilità sui seguenti interventi: 

 €  80,00  sull’intervento  1.03.02.02.005/1046  “Spese  promozionali  attività  culturali  e 
ricreative varie” del corrente bilancio in corso di formazione;

 € 250,00 sull’intervento  1.03.02.02.003.01.01/104 “Spese  per  feste  nazionali  e  solennità 
civili e manifestazioni varie” del corrente bilancio in corso di formazione;

3. DI DEMANDARE al Responsabile del 2° settore, l’espletamento degli atti consequenziali.
4. DI DARE  alla  presente deliberazione  immediata  eseguibilità  ai  sensi  dell’art.  134 – 4° 

comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, stante l’urgenza di provvedervi.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  28/01/2019  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 96 del Reg.).

SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 28/01/2019

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24/01/2019

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

